Tento em vista tais fatos, e apos a analise do novo pedido apresentado pe- 
los conselheiros, e face a importancia e a relevancia dos servigos prestados pelos mem­
bros dos Conselhos Tutelares em nosso Municipio, propbe-se a fixagao de sua remune­
ragao, a partir de 1° de maio de 2022, em R$ 3.800,00 (tres mil e oitocentos reais), valor

que ainda ficara abaixo da media da regiao, se considerados os Municipios de porte se- 
melhante ao nosso, mas que sera possivel por ora, considerando-se a evolupao da receita 
nos ultimos anos, o percentual de gastos com pessoal e respectivos reflexes em encargos